МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Удмуртский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
70 иутавТеАД. » 1964/24 #-1-р гу

г. Ижевск

Об утверждении изменений к Порядку снижения стоимости обучения по
договорам об образовании в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный

университет»на 2023/2024 учебный год.
В целях совершенствования нормативно-правового регулирования порядка

снижения стоимости обучения по договорам об образовании в ФГБОУ ВО
«Удмуртский государственный университет»

приказываю:
1. Утвердить изменения к Порядку снижения стоимости обучения по

договорам об образовании в ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет» на 2023/2024 учебный год, утвержденному приказом №736/01-01-04 от
31.05.2023 года (Приложение №1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

экономике и персоналу Г.Н.Васильеву.

Ректор ОЙ Г.В. Мерзлякова
/

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ЭиП се '
Г.Н. Васильева

Начальник ПБФУ ' 72 рай Н.Н. Киселева

Главный бухгалтер И иу О.В. Иванцова

Начальник ЮО = Е.Ю. Маратканова

Приказ подготовлен Планово-бюджетным финансовым управлением

Расчет рассылки:
Ориг.- в дело
Копии:
1ПБФУ;
2.Гл,бухгалтеру;
3.Начальнику ЮО;
4.Директорам институтов;
5.Директору колледжа. В

Приложение №1 к приказуды вавлвот «30 » 10 2023 г.

Изменения
в Порядок снижения стоимости обучения по договорам об образовании в

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»
на 2023/2024 учебный год,

утвержденному приказом ректора от 31 мая 2023 г. № 736/01-01-04

1. Подпункт 2.1.8. пункта 2.1. Раздела 2. «Основания снижения стоимости»

изложить в новой редакции:
«2.1.8. Обучающиеся со второго курса очной и заочной формы обучения при

отсутствии академической и финансовой задолженностей по договору об

образовании/заказчики обучения указанных лиц, относящиеся к категории граждан,

определяемым в соответствиис законодательством РФ:

а) участники специальной военной операции (СВО) на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области, и дети участников СВО (военнослужащие,

проходившие военную службу в период мобилизации или по контракту,

заключенному в соответствии 7 статьи 38 Федерального Закона от 28 .03.1998 №53-
ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», а также лица, заключившие

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации) (при условии, что к указанной

категории относится сам обучающийся или родитель обучающегося).

Размер снижения стоимости обучения составляет 10% от установленной

стоимости обученияза учебный год.»
2. Подпункт 2.2.11. пункта 2.2. Раздела 2. «Основания снижения

стоимости» изложить в новой редакции:
«2.2.11. Обучающиеся со второго курса очной, очно-заочной и заочной

формы обучения нормативных и ускоренных сроков по направлениям подготовки

бакалавриата, специалитета и магистратуры при отсутствии у обучающегося

академической и финансовой задолженностей по договору об

образовании/заказчики обучения указанных лиц, относящиеся к категории граждан,
*

определяемым в соответствии с законодательством РФ:

а) участники специальной военной операции (СВО) на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области, и дети участников СВО (военнослужащие,

проходившие военную службу в период мобилизации или по контракту,

заключенному в соответствии 7 статьи 38 Федерального Закона от 28.03.1998 №

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», а также лица, заключившие

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации) (при условии, что к указанной

категории относится сам обучающийся или родитель обучающегося).

Размер снижения стоимости обучения составляет 10% от установленной

стоимости обучения за учебный год.»